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KSAU § 111/22
Beslut om ny vision - Vision Skövde 2040
KS2021.0101

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-05-04 111/22

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

 anta Vision Skövde 2040 
 visionen ska verka som ett styrande dokument i kommunens framtida strategiska    

planering  
 Vision Skövde 2040 ersätter tidigare antagen vision, Vision Skövde 2025, KF 2010-

06-21, § 86.  
 

Kommunstyrelsen beslutar att: 

 en förankring- och implementeringsplan för Vision Skövde 2040 ska ingå som en 
aktivitet i kommunstyrelsens verksamhetsplan 2023. 
 

Bakgrund
Skövde kommuns vision ska fungera som en övergripande ledstjärna och vägvisare. Den ska 
peka ut färdriktningen mot framtidens Skövde i både övergripande och dagliga beslut – både 
för kommunens alla verksamheter och för andra aktörer och individer i vårt område.  

Om uppdraget 
Under 2021 har en process för att ta fram ett förslag till ny vision bedrivits i Skövde 
kommun. Processen påbörjades efter ett kommunstyrelsebeslut där kommundirektören fick i 
uppdrag att bereda fram ett förslag till ny vision. Av uppdraget framgick bland annat att 
arbetet skulle utgå från Vision Skövde 2025, som haft en central roll i Skövdes utveckling 
det senaste decenniet. Visionen skulle också uppdateras med ett antal områden som blivit än 
mer aktuella sedan Vision Skövde 2025 togs fram. Uppdraget pekade ut fyra exempel på 
sådana områden: hållbar tillväxt och utveckling i hela vår kommun, näringslivsutveckling, 
attraktivitet och medborgarengagemang. I uppdraget ingick också att beakta de långsiktiga 
effekterna av pandemin. 
För att slå fast färdriktningen för den nya visionen har ett omfattande underlagsmaterial 
samlats in, sammanställts och analyserats. Detta beskrivs närmare i bilagan ”Vägen till ny 
vision”. 
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De fyra områdena 
De fyra exempelområden som uppdraget pekar ut har under arbetets gång fångats upp på 
flera sätt, inte minst i form av frågeställningar i fokusgrupper/enkäter samt i analyser av 
befintliga dokument. Det har i dessa sammanhang blivit tydligt att områdena har en viktig 
roll både i befintliga dokument och bland de individer som deltagit i samtal och liknande 
under processen. För att säkerställa att dessa områden funnits med i befogad omfattning har 
avstämningar också gjorts återkommande i olika faser av arbetet.  
Resultatet av detta är att de fyra områdena utgör viktiga grundpelare för visionsförslaget. 
Exempelvis löper området hållbar tillväxt och utveckling i hela vår kommun – en tillväxt i 
balans – som en röd tråd genom hela visionen. Vidare har fokusområdena innovation och 
kompetens en stark koppling till näringslivsutveckling och även attraktivitet, och 
fokusområdet livskvalitet hänger nära samman med medborgarengagemang och 
attraktivitet.  

Pandemins konsekvenser 
I uppdraget ingick att beakta de långsiktiga effekterna av den pandemi som pågick för fullt 
när uppdraget gavs. Då pandemin fortfarande pågår är det svårt att se och bedöma effekterna 
av den i full skala. Utifrån de analyser som gjorts på nationell och regional nivå är det dock 
tydligt att utbildning och arbete, delaktighet och inkludering samt hälsa och social 
sammanhållning är områden som blivit ännu viktigare ur ett pandemiperspektiv. Dessa 
områden har också en viktig roll i förslaget till ny vision. 
 
Att styra med en vision 
Visionen ska fungera som en övergripande ledstjärna och konkretiseras vidare i andra 
styrdokument som är en del i det som kallas kommunens styrkedja. Målet är att skapa en 
delaktighet och kännedom i hela verksamheten i syfte att uppnå intentionerna i visionen. I 
samband med framtagande av ny vision har arbete påbörjats med att utveckla kommunens 
målstyrning, från kommunfullmäktige till nämnd, för vidare beslut i kommunfullmäktige 
februari 2023.  
 
Förankring och det visuella uttrycket 
Förankring och implementering av en ny vision är avgörande för att visionen ska få 
önskvärd effekt. Samtliga styrdokument ska utgå från visionens intentioner och uppdateras 
successivt efter kommunfullmäktiges beslut om ny vision.   
Förankring av visionen kommer att ske stegvis och visionens målgrupper kommer att göras 
delaktiga allt eftersom.  

Visionens visuella uttryck spelar en viktig roll i förankringsarbetet. Det utgår från flera 
befintliga styrdokument, såsom Skövde kommuns grafiska profil genom färg- och bildval. 
Likaså den grafiska profilen för platsvarumärket som ses i det grafiska mönstret, det vill 
säga rutorna. 

Visionens innehåll ändras inte över tid och det kommer att finnas ett grundmaterial för det 
visuella uttrycket. Detaljerna i det visuella uttrycket kommer dock vara föränderliga då 
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innehållet i rutorna (foton, symboler osv.) kan ändras i takt med att fler målgrupper 
involveras i arbetet. På så vis hålls visionen levande ända fram till 2040.  

I det kortare perspektivet pågår arbete med att planera och genomföra en mängd olika 
aktiviteter i syfte att sprida information om den nya visionen. För det längre perspektivet 
krävs en förankrad och beslutad handlingsplan som hanteras inom ramen för 
kommunstyrelsens verksamhetsplan.   
 
Politiskt arbete  

Beredningsarbetet har successivt stämts av med 19-gruppen (politiskt tillsatt grupp med två 
representanter från varje politiskt parti samt kommunalråden). Slutligt förslag till ny vision 
har presenterats och förankrats med 19-gruppen. Respektive gruppledare har vidare 
förankrat utkastet till ny vision i respektive partigrupp. Synpunkter har bearbetats och tagits 
hänsyn till i slutligt förslag till ny vision.  
 
Förslaget till ny vision har prövats utifrån de lagkrav som kom i och med att 
barnkonventionen blev lag 1 januari 2020. Bedömningen är att den nya visionen pekar ut en 
riktning för Skövdes utveckling som går i linje med barnets bästa och barnkonventionen. Se 
bilagan checklista för prövning av barnets bästa för närmare beskrivning. 

Handlingar
Bilaga Vägen till ny vision                                                                                                                                                    
Bilaga checklista prövning av barnets bästa                                                                                                                                                    
Broschyr Vision Skövde 2040

Skickas till
Samtliga nämnder och sektorer, kommunala bolag, kommunalförbund
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KSAU § 112/22
Ansökan som medarrangör för SM-veckan 2026
KS2022.0202

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-05-04 112/22

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att:

 Uppdra till Next Skövde AB att i samverkan med Destination Läckö-Kinnekulle AB 
och Lidköpings kommun samt Skövde kommun ansöka om värdskap för SM-veckan 
sommar 2026, alternativt 2027 eller 2028.

 Avsätta en budgetram om 5-6 miljoner kronor för genomförandet av en SM-vecka 
tillsammans med Lidköpings kommun.

 Kommundirektören uppdras att teckna ett samverkansavtal med Lidköpings kommun 
om gemensamt genomförande av SM-veckan, tillika gemensamt ekonomiskt 
åtagande.

Bakgrund
SM-veckan arrangeras av Riksidrottsförbundet (RF) i samarbete med Sveriges Television 
(SVT) som är sändande bolag samt berörda specialidrottsförbund (SF) och värdstaden. SM-
veckan genomförs varje år, vinter respektive sommar. Under en vecka genomförs svenska 
seniormästerskap i olika idrotter i en och samma stad. SM-veckan är öppen för RF:s 
medlemmar, 71 specialidrottsförbund (SF) vilka representerar upp emot 210 olika idrotter 
(grenar).  

Förslaget är att Lidköpings kommun står som huvudsökande, då Riksidrottsförbundet kräver 
en samarbetspart, men att avtal tecknas med Skövde kommun för delat värdskap tillika delad 
ekonomi för genomförande av evenemanget. I det fall Lidköping kommun i samverkan med 
Skövde kommun tilldelas värdskapet för SM-veckan kan en dialog med övriga kommuner i 
Skaraborg inledas utifrån möjliga idrotter att komplettera arrangemanget med. 

Värdstaden bör ha en avsatt kostnadsram för genomförandet på cirka 10-12 miljoner kr. 
Ekonomin delas mellan de båda kommunerna.

Handlingar
Ansökan värdstad SM-veckan sommar 2025 och 2026.pdf
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Skickas till
Next Skövde AB
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